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Protokoll Seite 1 10.07.2022 20:22
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Abschnitt 3 - Sonntag 10.07.2022
  Einlass: 07:45 Uhr | Einschwimmen: 07:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jörg Patzsch 
Schiedsrichter männlich Rica Wappler 
Starter weiblich Thomas Bülow 
Starter männlich Thomas Seifert 
Schwimmrichter 1 Stefan Langner 
Schwimmrichter 2 Thomas Große 
Sprecher 1 Heike Weidauer 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 
Wettkampfhelfer 1 Lilly Klatzek 
Wettkampfhelfer 2 Lisa Klatzek 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maria Lindner 
Zielrichter 1 Maria Lindner 
Zielrichter 2 Hans Swoboda 
Zielrichter 3 Andre Schlesinger 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Vanessa Hamann 
Zeitnehmer Bahn 1 Judith Schreiber 
Zeitnehmer Bahn 2 Susann Naumann 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Susann Jenichen 
Zeitnehmer Bahn 5 Grit Otto 
Zeitnehmer Bahn 6 Laura Günther 
Zeitnehmer Bahn 7 Yvonne Weimert 
Zeitnehmer Bahn 8 Mario Hoppe 
Reservezeitnehmer 1 Ines Joite 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Daniela Zische 
Wenderichter Bahn 1 Daniela Zische 
Wenderichter Bahn 2 Matthias Schubert 
Wenderichter Bahn 3 Benjamin Kleinstück 
Wenderichter Bahn 4 Frank Schmiedel 
Wenderichter Bahn 5 Uta Wirrer 
Wenderichter Bahn 6 Andrea Langner 
Wenderichter Bahn 7 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 8 Carmen Gödikmeier 



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 2 10.07.2022 20:22
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Sächsische Sommermeisterschaften im Schwimmen Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 21 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 22 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 23 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 25 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 26 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 27 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 00:29,24 530
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:31,69 416
3. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 00:32,25 395
4. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 00:32,45 388
5. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 00:32,96 370
6. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 00:33,85 341
7. Freya Buder 2011 SV Weixdorf 00:34,01 337
8. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:35,48 296
9. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 00:35,86 287

nicht am Start
Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa

abgemeldet
Helen Wehr 2011 SC DHfK Leipzig

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 00:29,75 503
2. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 00:29,81 500
3. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,08 441
4. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,42 427
5. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,68 417
6. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:31,93 407
7. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 00:32,03 403
8. Fabienne Gräbel 2010 USV TU Dresden e.V. 00:32,62 382
9. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:32,63 381
10. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,75 377
11. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 00:33,19 362
12. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 00:35,99 284

nicht am Start
Marie Hansen 2010 SC Riesa
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noch Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V.
Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,79 555
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,99 544
3. Alia Lange 2009 SC Freital 00:29,53 514
4. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 00:29,76 503
5. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 00:30,17 482
6. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 00:30,38 472
7. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:30,48 468
8. Mathilda Schmitt 2009 Dresdner SC 1898 00:30,79 454
9. Selma Ritter 2009 USV TU Dresden e.V. 00:30,80 453
10. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 00:31,52 423
11. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:36,73 267

nicht am Start
Merle Schramm 2009 Dresdner Delphine

abgemeldet
Leony Donner 2009 SC Riesa
Jolien Jungmann 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:28,85 552
2. Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,45 519
3. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,65 508
4. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,69 506
5. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 00:29,96 493
6. Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:30,21 480
7. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 00:30,76 455
8. Juliane Opitz 2008 SWV TuR Dresden 00:30,90 449
9. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:31,78 413
10. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 00:31,84 410
11. Sascha Makanina 2008 SC Chemnitz von 1892 00:33,31 358

abgemeldet
Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892
Sisa Marie Bülow 2008 SC Riesa

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 00:27,57 632
2. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 00:27,58 632
3. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 00:28,25 588
4. Joélle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf 00:28,28 586
5. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 00:28,29 585
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noch Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 00:28,49 573
7. Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,79 555
8. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 00:28,85 552
9. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,99 544
10. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 00:29,24 530
11. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 00:29,28 528
12. Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,45 519
13. Alia Lange 2009 SC Freital 00:29,53 514
14. Marie Elisabeth Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 00:29,58 512
15. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,65 508
16. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,69 506
17. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 00:29,75 503
17. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 00:29,75 503
19. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 00:29,76 503
20. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 00:29,81 500
21. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 00:29,96 493
22. Emily Maxima Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 00:30,04 489
23. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 00:30,17 482
24. Leonie Senf 2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:30,21 480
25. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 00:30,38 472
26. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 00:30,48 468
27. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 00:30,53 466
28. Sarah Malcher 1997 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. 00:30,63 461
29. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 00:30,76 455
30. Mathilda Schmitt 2009 Dresdner SC 1898 00:30,79 454
31. Selma Ritter 2009 USV TU Dresden e.V. 00:30,80 453
32. Lena Tuchscherer 2007 SSG Leipzig e.V. 00:30,82 452
33. Juliane Opitz 2008 SWV TuR Dresden 00:30,90 449
34. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,08 441
35. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,42 427
36. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 00:31,52 423
37. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 00:31,68 417
38. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 00:31,69 416
39. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:31,78 413
40. Letizia Geidel 2008 SSV Leutzsch 00:31,84 410
41. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:31,93 407
42. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 00:32,03 403
43. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 00:32,25 395
44. Lisa Sophie Seiler 2006 SSV Leutzsch 00:32,37 390
45. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 00:32,45 388
46. Fabienne Gräbel 2010 USV TU Dresden e.V. 00:32,62 382
47. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:32,63 381
48. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,75 377
49. Leonie Balkow 2007 SVV Plauen 00:32,84 374
50. Felicitas Große 2007 SSV Leutzsch 00:32,96 370
50. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 00:32,96 370
52. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 00:33,19 362
53. Sascha Makanina 2008 SC Chemnitz von 1892 00:33,31 358
54. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 00:33,85 341
55. Freya Buder 2011 SV Weixdorf 00:34,01 337
56. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:35,48 296
57. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 00:35,86 287
58. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 00:35,99 284
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noch Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
59. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:36,73 267

nicht am Start
Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig e.V.


